令和２年１０月２６日

上田市公共交通活性化協議会委員 各位

（長野県 上田市）

（群馬県 嬬恋村、草津町）

上田市公共交通活性化協議会

会長 藤 澤 純 一

上田草津線（特急湯畑号）の新設に係る書面協議結果について（報告）

日ごろ、上田市公共交通活性化協議会の運営に御理解と御協力を賜り厚く御礼申し上げます。

 さて、上田草津線（特急湯畑号）の新設に係る書面表決につきまして、御回答いただきありが

とうございました。書面協議結果を下記のとおり御報告いたします。

記

１ 書面協議結果について

協議事項 賛成 反対

上田草津線（特急湯畑号）の新設について ５０ ０

※上田市委員：３４名、草津町・嬬恋村委員：１７名（内 1名棄権）

※書面協議開催日：令和２年１０月２３日

※賛成多数により承認。

※草津町及び嬬恋村の委員向けに行った説明会（10/23 開催）の会議録については、上田市ホー

ムページに掲載いたします。

２ 主な意見等について

  滞在時間を長く取っていただきたいため、上田駅発を 9時台、10時台に設定し、帰りの草津

温泉発を 13 時台、16 時台にしたらどうか。行ってすぐに帰るでは、料金のバランスが悪いと

思われる。ゆっくり滞在することで観光や温泉を楽しむことができてこそ、バスで行く意味が

あり、利用価値が上がるのではないか。

  回答：上田バス

  時刻表については、高速バス渋谷草津線の有効活用（上田～草津までの回送扱いを実車にす

る）や上田駅を玄関口としている北陸や長野県北信地域の利用者を見込み新幹線との接続時間

を考慮して設定いたしました。また、草津温泉から帰路の際、上田市内に立ち寄る時間も考慮

しております。

  今後においては、利用者の意見や要望等も踏まえながら、利用促進に努めてまいります。

  貴重なご意見、ありがとうございました。

【事務局】

 〒386-8601 上田市大手 1丁目 11番地 16号

 長野県上田市 都市建設部 交通政策課

 課長：竹内繁弘

 担当：山田晃一、市川章弘、峯村祐太

 電話：0268-23-5011、FAX：0268-23-5138

 E-mail：kotu@city.ueda.nagano.jp